
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 10.09.2021 г.  № 01-21/449 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 10.09.2021              

№ 18-огэ 

 

 В целях проведения в 2021 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 10 сентября 2021 г. № 18-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                     А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подготовил: Н.А. Полякова 

  

Согласовано: Н.И. Ладыгина 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; 

Отдел оценки и контроля качества образования; органы местного самоуправления, 

осуществляющие управление в сфере образования и молодѐжной политики; 

общеобразовательные организации, реализующие программы основного общего 

образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 10.09.2021 г. № 01-21/449 
 

П Р О Т О К О Л № 18-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 10.09.2021 г. 
 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 
 

Члены комиссии: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь - начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь, 

учитель математики; 
 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации». 
 

Отсутствуют: 
Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа.  



 4 

1. О допуске к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ в резервные 

дни дополнительного (сентябрьского) периода выпускников, освоивших программы 

основного общего образования, не прошедших государственную итоговую 

аттестацию в основной период (май-июнь) и не явившихся на сдачу ОГЭ в 

дополнительные сроки (сентябрь) по уважительной причине. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Самыгина В.В. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Допустить к пересдаче государственной итоговой аттестации в форме 

основного государственного экзамена по математике и по русскому языку 

выпускников, освоивших программы основного общего образования, не прошедших 

государственную итоговую аттестацию в основной период (май-июнь) и не 

явившихся на сдачу ОГЭ в дополнительные сроки (сентябрь) по уважительной 

причине: 

- Ринтыкеу Валерию Богдановну, выпускницу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэма»; 

Приложение: заявление Ринтыкеу В.Б., ходатайство муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэма» 

от 09.09.2021 №502, справка медицинского пункта села Амгуэма. 

- Тагрыт Джансу Атиловну, выпускницу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

Приложение: заявление Тагрыт Д.А., ходатайство муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа поселка Эгвекинот» от 09.09.2021 №515, постановление Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чукотского автономному округу от 29.08.2021№ 157 «Об обеспечении 

режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19». 

- Росхинома Виктора Павловича, выпускника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

Приложение: заявление Росхинома В.П., Справка Администрации 

муниципального образования сельского поселения Энурмино Чукотского 

автономного округа от 02.09.2021 №1460; Справка Администрации муниципального 

образования сельского поселения Энурмино Чукотского автономного округа от 

9.09.2021 №152.  

- Кеутегину Кристину Юрбевну, выпускницу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря»; 

Приложение: заявление Кеутегиной К.Ю., ходатайство муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1 города Анадыря» от 01.09.2021 №01-23/192; предписание Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Чукотского автономному округу от 27.08.2021 № 04-Э/823 «Об 

обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19». 



 5 

- Тукташева Руслана Павловича, выпускника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Усть-Белая»; 

Приложение: заявление Тукташева Р.П., ходатайство муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Усть-

Белая» от 09.09.2021; справка Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Чукотская окружная больница» от 25.06.2021. 

1.2. Установить даты пересдачи и общеобразовательные предметы согласно 

приложению к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председателя ГЭК                                                                                           А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии Чукотского 

автономного округа 

от 10.09.2021 № 18-огэ 

 

 

Даты пересдачи и общеобразовательные предметы 

 

Русский язык 13 сентября 

№пп Школа Код ППЭ Нименование ППЭ ФИО 

1 МБОУ "СОШ№1 г. Анадыря" 18 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" Кеутегина Кристина Юрьевна 

2 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" 19 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" Росхином Виктор Павлович 

3 МБОУ "ЦО с. Усть-Белая" 6 МБОУ "ЦО с. Усть-Белая" Тукташев руслан Павлович 

     

     Математика 15 сентября 

№пп Школа Код ППЭ Нименование ППЭ ФИО 

1 МБОУ "СОШ№1 г. Анадыря" 18 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" Кеутегина Кристина Юрьевна 

2 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" 18 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" Росхином Виктор Павлович 

3 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" 18 МБОУ "СОШ п. Эгвекинот" Тагрыт Джансу Атиловна 

4 МБОУ "ЦО с.Амгуэма" 20 МБОУ "ЦО с.Амгуэма" Ринтыкеу Валерия Богдановна 

 

 

 

 



 


